CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
CNPJ: 08.996.378/0001-07

Telefone: (19) 3891-4489 / 3818-4505

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.º 001/2016

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “8 DE ABRIL”, Estado de São

Paulo, torna público que devido a impugnação ao Edital do Processo Seletivo 001/2016 apresentada

pelo Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01 quanto aos empregos de

Biomédico e Bioquímico a COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO RESOLVE:

1 – No que se refere aos empregos de BIOMÉDICO E BIOQUIMICO, diante da descrição das

atribuições dos empregos contida no Edital do processo Seletivo nº 01/2016, verificamos pela Lei nº

6.684 de 3 de Setembro de 1979, bem como, Decreto nº 88.438, de 28 de Junho de 1983 e Resoluções

CFBio nºs 10/2003 e 227/2010 que os BIOLOGOS são profissionais igualmente competentes, do

ponto de vista técnico e legal, para atuar na área da saúde e para tanto o CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 08 DE ABRIL RETIFICA o Edital para viabilizar a participação

no certame dos profissionais –BIOLOGOS, em igualdade de condições com os Biomédicos e

Farmaceuticos-Bioquimicos.

Mogi Mirim, 27 de Junho de 2016.

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “8 DE ABRIL”

Luiz Gustavo Antunes Stupp
Presidente